t̄ xp̄s est p̄ncipiū eo: in esse gra

tie: i. q̄ forma: fuit de terra di

uina virtute: sicut t̄ corp̄ chri

stī virtute sp̄usctī de x̄gine ma

ria. Itē q̄ de latere el̄ formata

est euā: sicut de latere xp̄i ecclia

ex qb̄ regeneramur in esse grē:

sicut er adam t̄ euā generat̄ est gen̄ humanū in esse na

ture. **h** Sed nō sicut delictū. Ne oīdit majoritatē do

ni christi: t̄ hoc in duobus. Primo q̄ peccatum ade fuit

peccatum homis puri: sed donum xp̄i est donum homis dei.

t̄ hoc ē q̄d dicit. Sed nō sicut delictū ita t̄ donū: rōne dī

cta. iō excludit vñrt̄. **i** Si enī vnu delicto. s. ade. t̄

accipit hic si. p̄ q̄. m. **l** Mortui sunt multi. om̄s enim

posteri. **m** Multo maḡ grā dei. r̄c. i. p̄ gratia singula

ris homis deitati vñti in plena filii. ex qua vñione ha

bet quandam et faciat meriti infiniti. **o** In plures

abundant. i. magis excedit in bono q̄ peccatū ade i ma

lo. Secundo oīdūt̄ majoritas in effectu: q̄ infectio na

ture propter peccatum ade ex vno eius peccato p̄cessit: et

vnum solum peccatum in posteris transmisit: s̄c̄ pecca

tūm originalē quo p̄t multiplicari i vna persona: sed

donum xp̄i iustificat a multis peccatis: s̄c̄ a peccato ori

ginali: t̄ actuali: quod quidem actualē multiplicatur va

rius modis in eodem homine. t̄ hoc est quod dicit:

p Non sicut per vnum peccatum scilicet ade iniusti

facti sunt alij. **q** Ita et donum. scilicet christi ini

stituti sunt multi: sed multo plenius. quod probatur

cum dicitur: **r** Nam iudicium quidem. i. sententia.

s Ex vno in condemnationem. aliorū. s. ex vno peccato

ade transgit in alios t̄ causans in singulū vnu peccatū.

t Gracia autem

Ga per vnu regnauit. Quia q̄s vires in illo habuit: in oēs posteriores exercuit: q̄p materia fuit: sicut et culpa ei⁹ sol⁹ fuit q̄ in oēs transiſſa est. **b** Multo magis. In vita regnabunt: q̄ eternalis q̄ in eis regnauit mors: q̄ trahiter & cū fine. **c** Per vni⁹ tu. in o. Mō q̄ oēs genti⁹ ab adaz: regenerant p xp̄m: sicut nullius carnal generatio ē nisi p adaz: sic spiritual null⁹ nisi p xp̄m. **d** Si q̄ essent p̄ter adaz generati: et si q̄ p̄ter xp̄p regenerati: nō diceret oēs & om̄s. Sicut aut̄ nullus hō p̄ter illā generationē: sic nullus iustus p̄ter istaz. eosdē post dicit m̄stros.

D**d** Sicut enī. Hēc in nat delictū vni⁹ & iusticiā vni⁹: vt sic ille merito peccati p̄didit: ita iste merito iusticie nos liberare videat.

e Ita & p v. ho. obe. Hois aut̄ nō dei v̄l verbi fidē. Ne putes anti-

q̄s iustos in solo xbo dei. i. sol⁹ xbi fide si-